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 آب هست
اما برای اصفهان نه!

به  کشاورزی  جهاد  وزیر  گذشته،  روز 
اصفهان سفر کرد. پیش از این سفر، پای 
نشستیم؛  کشاورزان  از  برخی  صحبت 
کشت  زیر  زمین‌هایشان  که  کشاورزانی 
رفته بود، اما نه آبی برای آبیاری داشتند و نه 
حقابه‌ای از پساب به آن‌ها تخصیص داده 
شده بود. وزیر پس از شنیدن حرف‌های 
آنان، با صراحت گفت: »نباید کار به جایی می‌رسید که دچار بی‌آبی شویم، 
 اما حالا هر جا که آب نیست، نیست و باید برای آن چاره‌ای اندیشید.«
نگاه واقع‌بینانه به شرایط نشان می‌دهد که وزیر پر بی‌راه هم نگفته 
است؛ از ذخایر آبی اصفهان چیزی باقی نمانده و آبخوان‌های این استان 
تهی شده‌اند. اما آیا این کشاورزان مقصرند که نسل در نسل به این حرفه 
مشغول بوده‌اند؟ یا مردم اصفهان که اکنون باید مصائب بی‌آبی را تحمل 
کنند؟چند دهه حکمرانی غلط و زیاده‌خواهی‌های مناطق بالادست، به 
مشکلات مردم پایین‌دست زاینده‌رود دامن زده و خشکسالی را در پهنه 
اصفهان گسترانده است. اکنون که حقابه کشاورزان و محیط زیست 
اصفهان در بالادست و یا توسط صنایع -چه در خود اصفهان و چه 
در استان‌های دیگر- به یغما رفته، آیا راه‌حل این است که کشاورزان 
از شغل آبا و اجدادی خود دست بکشند و به حرفه‌ای روی آورند که 
سررشته‌ای از آن ندارند؟اما آیا با حذف کشاورزی اصفهان، مشکل 
بی‌آبی حل خواهد شد؟ چرا وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو به 
جای تأمین حقابه کشاورزان و تعیین حقوق آنان، تنها به گفتن اینکه 
»آب نیست« بسنده می‌کنند؟ اگر واقعاً آبی وجود ندارد، پس چرا برای 
زمین‌های کشاورزی بالادست و باغ‌های بادام، پسته و هلو آب فراهم 
 است؟ چرا تنها کشاورزان پایین‌دست باید رنج بی‌آبی را تحمل کنند؟
تنها  نه  که  می‌دهد  نشان  نیز  زاینده‌رود  سد  پشت  آب  شرایط 
دارند.  رو  پیش  را  تابستانی سخت  اصفهان  مردم  بلکه  کشاورزان، 
پروژه‌های آبی نیز به دلیل مناقشات منطقه‌ای به بن‌بست رسیده‌اند 
اصفهان  مردم  کردن  ناامید  به‌دنبال  برخی  می‌رسد  به‌نظر  و 
می‌زند،  جوانه  اصفهانی‌ها  دل  در  امیدی  کورسوی  هرگاه  هستند. 
را خاموش می‌کنند. آن  و تصمیمات غیرمنصفانه،  نامه‌نگاری‌ها   با 
اقتصادی  و  سیاسی  اجتماعی،  پیامدهای  که  داشت  توجه  باید 
و  گرفت  نخواهد  را  استان  این  دامن  تنها  اصفهان،  در  بی‌آبی 
گذاشت.  خواهد  تأثیر  نیز  کشور  استان‌های  و  شهرها  سایر  بر 
زیست‌محیطی  حقابه  پرداخت  عدم  و  زاینده‌رود  خشکسالی 
از  بیش  بازگشت  و  زمین  فرونشست  خطر  گاوخونی،  تالاب 
داشت. خواهد  پی  در  را  دیگر  استان‌های  از  مهاجر  میلیون   یک 
از  بسیاری  تولید  کاهش  یعنی  اصفهانی،  کشاورز  سفره  کردن  کور 
محصولات کشاورزی که جزو کالاهای اساسی سفره هر ایرانی هستند. 
در این صورت، چاره‌ای جز واردات این محصولات با هزینه‌های گزاف 
نخواهد بود. شاید امروز برخی با سیاست‌های اشتباه در این آتش بدمند، 

اما فردا دود آن به چشم همه خواهد رفت.
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قیمــت ارزان درمان در اصفهان نســبت به 
نرخ  های جهانی گردشــگری سلامت را در 
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گرم شدن بازار توریسم 
سلامت در کشور

عکس‌:  ‌اصفهان امروز

 اگر عدالت در تخصیص آب رعایت شود، می‌توانیم بخشی از خسارات ناشی از نشست زمین و بحران آب را جبران کنیم. در حالی که ما در داخل کشور با 
بحران آب و کمبود تولید مواجه هستیم، بهترین کشاورزان ما در کشورهای دیگر مشغول کشت و کارند

مراسم تحلیف ۲۹۶ نفر از کارآموزان وکالت دوره ۵۱ کانون 
وکلای دادگستری استان اصفهان روز سه شنبه ۲۳ بهمن 
۱۴۰۳ با حضور اعضای هیات مدیره کانون، پیشکسوتان نهاد 
وکالت، مهمان ویژه جناب آقای دکتر سیدمحمود کاشانی ، 
مقامات قضایی استان، روسای کمیسیون ها، وکلای سرپرست، 
رییس هیات مدیره کانون سردفتران استان، معاونت حقوقی 
نیروی انتظامی استان  و خانواده های کارآموزان و سایر مهمانان 
در سالن کوثر برگزار شد. در این مراسم دکتر حسین ادیب، رئیس 
کانون وکلای دادگستری استان اصفهان در سخنانی ضمن 
خوشامدگوئی به حاضرین در جلسه گفت: امروز روزی مهم و 
تاریخی برای شماست. روزی که با ادای سوگند وکالت، قدم به 
عرصه‌ای مقدس و مسئولیت‌آفرین می‌گذارید. وکالت تنها یک 
شغل نیست، بلکه رسالتی است که در آن، دفاع از حق، تحقق 
عدالت و حفظ کرامت انسانی در اولویت قرار دارد. این سوگند، 
تنها یک مراسم تشریفاتی نیست، بلکه تعهدی است که شما در 
برابر خدا، جامعه و وجدان خود می‌بندید. وکالت، حرفه‌ای است 
که در قلب نظام عدالت قرار دارد. وکیل، پل ارتباطی بین مردم و 
قانون است. شما به عنوان وکیل، نه تنها مدافع حقوق موکلان 

خود هستید، بلکه حافظ عدالت و نظم اجتماعی نیز خواهید بود. 
در این مسیر، باید همواره به یاد داشته باشید که وکالت، ابزاری 
برای خدمت به جامعه است، نه تنها برای منفعت شخصی. شما 
وکلای آینده، باید با آگاهی کامل از قوانین و اصول اخلاقی، 
در جهت تحقق عدالت گام بردارید. هرگونه تخلف از اصول 
اخلاقی، نه تنها به شخص شما، بلکه به کل جامعه وکالت لطمه 
می‌زند. دکتر ادیب در ادامه خطاب به کارآموزان افزود: سوگندی 
که شما یاد کردید سوگند عهدی بود. در این سوگند شرافتمان را 
وثیقه قرار دادیم تا جهت تحقق حاکمیت قانون از هیچ کوششی 
دریغ نکنیم. رئیس کانون در پایان گفت: حرفه وکالت با زندگي 
فرد عجین می شود و از همین رو عدالت طلبی، حقگوئی و 
پایبندی به ارزش ها و اصول اخلاقی باید در تمام عرصه ها در 
رفتار یک وکیل دادگستری نمایان باشد. از همه شما می‌خواهم 
که این سوگند را با تمام وجود جدی بگیرید و همواره به آن 
پایبند باشید. به یاد داشته باشید که وکالت، نه تنها یک حرفه، 
بلکه یک زندگی است. زندگی‌ای که در آن، عدالت، اخلاق و 
خدمت به جامعه، ارزش‌های اصلی هستند. امیدوارم که در این 

مسیر، همواره موفق و سربلند باشید.

در ادامه آقای روح اله محمدی نایب رئیس کانون در سخنانی 
ضمن خوشامدگویی به حاضرین در جلسه خطاب به کارآموزان 
گفت: سوگند وکالت، یک امر تشریفاتی نیست چرا که در این 
مراسم ، وکیل با خدای خود عهد می بندد که تا آخر عمر وکالتی 
، حتی در امور شخصی ، مدافع از حق باشد و راستی و درستی را 
رویه خود قرار دهد. نایب رئیس کانون همچنین افزود: کارآموزان 
عزیز باید به عمق سوگند و مسوولیت سنگین آن پی ببرند و بدانند 
در صورت نقض قسم ، وثیقه ی آن یعنی شرافت وکیل ضبط 
می گردد، پس پاسبان شرافت وکالت یعنی ارزشمندترین دارایی 
تان باشید. وی همچنین افزود : اگر امروز وکالت شأنی دارد میراث 
تلاش‌های وکلای پیشین است و امشب قرار است این میراث 
گرانبها به عنوان امانت در اختیار شما قرار داده شود مراقب این 
امانت باشید و در ارتقاء آن بکوشید تا آنرا وزین تر به نسل بعدی 
تحویل دهید. آقای محمدی در پایان تاکید کرد : حق دفاع ، یکی 
از ارکان اصلی دادرسی عادلانه است و وجود وکیل مستقل در 
کنار مردم ، نقطه عطفی در احقاق حق و دادرسی عادلانه است 
بنابراین ذینفعان اصلی استقلال نهاد وکالت مردم هستند و اگر در 
کنار قاضی، وکیلی قرار گیرد که او هم زیر مجموعه‌ دستگاه قضا 

باشد مردم امنیت قضایی نخواهند یافت.
رئیس  آبادی،  دولت  محقق  دکترشهرام  ادامه  در  همچنین 
کمیسیون کارآموزی کانون وکلای دادگستری استان اصفهان 
در سخنانی خطاب به کارآموزان گفت: کارآموزان ورودی ۱۴۰۰، 
هم اولین ورودی قانون تسهیل بودند و هم اولین کارآموزانی 
هستند که آیین نامه اجرایی مصوب ۱۴۰۰ در مورد آنها اعمال 
گردید که همه این‌ها عاملی شد که این عزیزان دوران بسیار 

سخت و دشواری را سپری کنند. 
ایران  دادگستری  وکلای  کانون  تاریخ  طول  در  افزود:  وی 
ما کارآموزانی نداشتیم که چنین دوره پر مشقت و سنگینی 
را طی کنند. همگام با این عزیزان نیز کار آموزش و تربیت 
کارآموزان توسط کمیسیون کارآموزی نیز به شدت افزایش یافت 
وهمکاران ما در کمیسیون کارآموزی وهیات اجرایی کمیسیون 
و  آموزشی  برگزاری جلسات  در خصوص  را  زیادی  زحمات 

رئیس  شدند.  متحمل  کارآموزان  اختبار  و  تکالیف  تصحیح 
کمیسیون کارآموزی همچنین تاکید کرد: در آن شرایط  هیئت 
مدیره کانون‌های وکلا دائم در حال پیگیری و برنامه‌ریزی بودند 
که بتوانند نسبت به اصلاح آیین نامه اقدام نمایند و این امورات 
رو به نحو شایسته مدیریت کنند تا سرانجام با پیشنهاد کانون 
های وکلا و تصویب ریاست محترم قوه قضائیه ماده ۵۴ آیین 
نامه در خصوص وظایف وتکالیف کارآموزان تعدیل واصلاح 
گردید‌. وامیدوارم قانون تسهیل نیز هر چه سریعتر اصلاح گردد. 
وی در پایان تصریح کرد:  سوگندی که امشب یاد می‌کنید تا 
زمانی که به حرفه شریف وکالت مشغول هستید با شما همراه 
خواهد بود و در مقابل این سوگند مسئولیت دارید. تکالیف دوران 
کارآموزی با همه سختی ها می‌گذرد ولیکن تکلیفی که امشب با 
انجام مراسم تحلیف بر عهده شما عزیزان قرار می گیرد تا پایان 
فعالیت شغلی و صنفی با شماست و باید پایبند به سوگندی که 

در برابر خداوند متعال یاد نموده اید باشید.
دکتر محمد محمدی، معاون قضائی رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان نیز در این مراسم گفت: دوره دو ساله قبلی 
هیات مدیره کانون وکلای اصفهان، به دلیل تعامل خوبی که با 
دادگستری صورت گرفت، دوران بسیار خوبی بود . همانطور که 
می دانید، حمایت و تعامل کانون وکلا و وکلای عزیز ، برای 
مراجع قضایی و دادگستری، اهمیت زیادی دارد. اگر ما توفیقی 
در سرعت و دقت در رسیدگی و صدور آرای متقن، حاصل می 
نماییم ، قطعا نقش وکیل به عنوان قسمتی از این سیر و روند 
قضایی، نقش مهمی است. پس ما نیازمند حضور فعال و عالمانه 
وکلا در روند رسیدگی به پرونده و احقاق حق هستیم. ما به یک 
تعامل برد- برد و سازنده با یکدیگر نیازمندیم و امیدواریم که 

بتوانیم روند خدمتگزاری خود را بهبود ببخشیم. 
وی تصریح کرد: در دو سال اخیر با تنزل این حرفه مهم به 
عنوان یک کسب و کار مواجه شدیم که حتی دادگستری هم 
این مفهوم و برداشت را برنتابید و نپذیرفت. ما به دنبال این 
هستیم که این شرایط ایجاد شده را بهبود ببخشیم. آنچه که 
مسلم است وکالت یک حرفه معمولی نیست مانند حرفه های 

دیگر ،  رسالتی در جهت پاسداری از عدالت و احقاق حق است. 
انسانی که رسالتی را برعهده گرفته انسانی برگزیده است. در 
این مراسم آقای دکتر سید محمود کاشانی، وکیل پایه یک 
دادگستری و عضو اسبق هیات مدیره کانون وکلای مرکز، 
نویسنده، پژوهشگر و استاد دانشگاه به عنوان مهمان ویژه حضور 
داشت و در سخنانی گفت: استقلال کانون وکلا دستاورد وکلای 
دادگستری ایران و جهان بود. فرآیند تصویب قانون استقلال 
کانون وکلا در سال ١٣٣٣  فرآیند شگفت انگیز و جالبی است. 
بار دفاع از استقلال کانون وکلا، بر عهده وکلای دادگستری  
است و این استقلال سرمایه بزرگ نظام قضایی ایران است زیرا 
حضور وکیل در دادرسی ها ، رکن دادرسی عادلانه است هم در 
متمم قانون اساسی مشروطیت و هم در قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، این موضوع تاکید شده و در حقیقت تکلیف 
دستگاه قضا و حاکمیت است که حضور وکیل در دادرسی ها 
را تضمین نماید. دولت ایران یک تعهد بین المللی در این زمینه 
دارد . حتما عنوان میثاق حقوق مدنی و سیاسی را شنیده اید. این 
میثاق ارزشمند در سال ١٩۶۶در مجمع عمومی سازمان ملل 
به تصویب رسید و دولت ایران در ٣٠ اردیبهشت ١٣۵۴ به این 
میثاق بین المللی ملحق شد. اولا در ماده ٢ این میثاق اشاره شده 

که دولت ها باید با قانون گذاری ، حقوق شهروندان را تضمین 
نمایند. در ماده ٣ این میثاق دولت ایران تعهد کرده که برابری 
حقوق زن و مرد را رعایت نماید بنابراین پس از تصویب این 
میثاق و الحاق ایران به آن، نابرابری در حقوق زن و مرد پذیرفته 
شده نیست. دکترکاشانی افزود: ماده ١۴ این میثاق، دادرسی 
عادلانه را از حقوق شهروندان شمرده و دولت ها را مکلف کرده 
موازین دادرسی عادلانه را مهیا کنند و در بند د ماده ١۴ تاکید 
شده است که دادخواهان حق دارند از خدمت وکیل دادگستری 
در دادخواهی بهره مند شوند، بنابراین این تکلیف بین المللی 
دولت ایران است که البته جمهوری اسلامی ایران پایبندی خود 
را به این میثاق اعلام کرده و بر همین اساس، ماده ١۴ وارد 
اصل ٣۵ قانون اساسی شد که می گوید در دادگاه ها هرکس 
حق بهره مندی از وکیل دادگستری را دارد و اگر توانایی گرفتن 
وکیل ندارد دولت و دادگاه ها باید برای او وکیل رایگان انتخاب 
کنند . وی تاکید کرد: استقلال کانون وکلا و اصل ٣۵ قانون 
اساسی  تضمین استقلال وکیل در دعاوی است. وی همچنین 
تاکید کرد: کانون های وکلا و کارآموزانی که امروز به حرفه 
شریف وکالت می پیوندند دفاع از استقلال کانون و حکومت 

قانون را سرلوحه وظایف وجدانی خود قرار دهند.

رئیس کانون وکلای دادگستری استان اصفهان: 

وکیل، پل ارتباطی بین مردم و قانون است


